

1. Which of the following is true?
- (A) IPC contains 22 Chapters and 511 Sections  
(B) IPC contains 23 Chapters and 512 Sections  
(C) IPC contains 23 Chapters and 511 Sections  
(D) IPC contains 21 Chapters and 511 Sections
- கீழ்கண்டவற்றுள் எது சரியானது?
- (A) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 22 அத்தியாயங்களையும் 511 பிரிவுகளையும் கொண்டது  
(B) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 23 அத்தியாயங்களையும் 512 பிரிவுகளையும் கொண்டது  
(C) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 23 அத்தியாயங்களையும் 511 பிரிவுகளையும் கொண்டது  
(D) இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 21 அத்தியாயங்களையும் 511 பிரிவுகளையும் கொண்டது
2. A ‘Special Law’ is a law applicable to
- (A) A particular part of India  
(B) A particular part of a State in India  
(C) A particular subject  
(D) A particular Government
- ஒரு சிறப்புச் சட்டம் எதற்குப் பொருந்தத்தக்கது?
- (A) இந்தியாவிலுள்ள ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதிக்கு  
(B) இந்தியாவிலுள்ள ஒரு மாநிலத்தின் ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதிக்கு  
(C) ஒரு குறிப்பிட்ட பொருளுக்கு  
(D) ஒரு குறிப்பிட்ட அரசுக்கு
3. If a person who is in India, abets the commission of an offence in a foreign country, then it would be treated as an offence committed in
- (A) India  
(B) Foreign Country  
(C) NRI  
(D) International Boundary
- இந்தியாவில் உள்ள ஒரு நபர் அயல்நாட்டில் நடைபெறும், இந்தச் சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட ஒரு குற்றச் செயலுக்கு உடன்தெயாக இருப்பின், அவர் \_\_\_\_\_ குற்றம் புரிந்தவராகவே கருதப்படுவார்
- (A) இந்தியாவில்  
(B) அயல்நாட்டில்  
(C) என்.ஆர்.ஐ  
(D) சர்வதேச எல்லையில்

4. When two or more persons agree to do an illegal act or an act which is not illegal by illegal means, such an agreement is designated as

- |                       |                         |
|-----------------------|-------------------------|
| (A) Unlawful Assembly | (B) Criminal Conspiracy |
| (C) Abetment          | (D) Public Nuisance     |

இரண்டு அல்லது இரண்டுக்கு மேற்பட்டவர்கள் ஒன்று கூடிச் சட்ட விரோதமான காரியத்தை அல்லது சட்ட விரோதமற்ற செயலை சட்ட விரோதமாக மேற்கொள்வது என்று ஒத்துக் கொள்ளும் போது, அத்தகைய உடன்படிக்கை ————— எனக் கூறப்படும்

- |                             |                   |
|-----------------------------|-------------------|
| (A) சட்ட விரோதமாகக் கூடுதல் | (B) குற்றமுறுச்சி |
| (C) உடந்தையாக இருத்தல்      | (D) பொதுத்தொல்லை  |

5. The punishment for intentionally giving false evidence is imprisonment for

- |                   |
|-------------------|
| (A) Up to 7 years |
| (B) Up to 5 years |
| (C) Up to 3 years |
| (D) Fine alone    |

வேண்டுமென்றே பொய்சாட்சி கூறுவதற்கு ————— தண்டனை விதிக்காலம்

- |                            |
|----------------------------|
| (A) ஏழாண்டுகள் வரை சிறை    |
| (B) ஐந்தாண்டுகள் வரை சிறை  |
| (C) மூன்றாண்டுகள் வரை சிறை |
| (D) அபராதம் மட்டும்        |

6. There are ————— kinds of ‘Hurt’ that are designated as ‘Grievous’ in section 320 IPC

- |        |       |
|--------|-------|
| (A) 8  | (B) 5 |
| (C) 10 | (D) 4 |

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 320ன் படி ————— வகையான காயங்கள் கொடுங்காயம் என வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- |           |            |
|-----------|------------|
| (A) எட்டு | (B) ஐந்து  |
| (C) பத்து | (D) நான்கு |

7. As per Section 465 IPC, the maximum sentence of Imprisonment that can be awarded is

- |             |             |
|-------------|-------------|
| (A) 2 years | (B) 3 years |
| (C) 5 years | (D) 1 year  |

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 465ற்கு அதிகப்பட்சமாக ————— சிறை தண்டனை வழங்கப்படலாம்

- |                |                |
|----------------|----------------|
| (A) 2 ஆண்டுகள் | (B) 3 ஆண்டுகள் |
| (C) 5 ஆண்டுகள் | (D) 1 ஆண்டு    |

8. ‘A’ makes an attempt to pick the pocket of ‘Z’ by thrusting his hand into ‘Z’ s pocket. ‘A’ fails in his attempt since ‘Z’ s pocket is empty. ‘A’ is \_\_\_\_\_ under section 511 IPC.

- (A) Guilty
- (B) Not guilty as theft is actually not made
- (C) Partly guilty
- (D) Innocent

Z-பையில் தனது கையை நுழைத்து ஜேப்படி செய்ய A என்பவர் முயற்சி செய்கிறார். Z - ன் பை காலியாக இருந்தால் அந்த முயற்சியில் A தோல்வியடைகிறார். இ.த.ச. பிரிவு 511ன் படி A என்பவர்

- 
- (A) குற்றவாளி
  - (B) திருட்டு நடைபெறாததால் குற்றவாளியல்ல
  - (C) பகுதி குற்றவாளி
  - (D) அப்பாவி

9. The word “Government” denotes

- (A) Central Government or State Government
- (B) Union Territory
- (C) State Government only
- (D) Central Government only

அரசு என்ற சொல் \_\_\_\_\_ குறிக்கிறது

- (A) மத்திய அரசு அல்லது மாநில அரசு
- (B) ஐனியன் பிரதேசம்
- (C) மாநில அரசு மட்டும்
- (D) மத்திய அரசு மட்டும்

10. The word ‘Court of Justice’ denotes

- |                         |                                  |
|-------------------------|----------------------------------|
| (A) A single Judge only | (B) A body of Judges only        |
| (C) A Court building    | (D) A Single or a Body of Judges |

நீதிமன்றம் எனில் \_\_\_\_\_ குறிக்கும்

- |                             |   |
|-----------------------------|---|
| (A) ஒரு நீதிபதி மட்டும்     | (B) நீதிபதிகளது குழு மட்டும்            |
| (C) ஒரு நீதிமன்றக் கட்டிடம் | (D) ஒரு நீதிபதி அல்லது நீதிபதிகளது குழு |

11. 'A' cuts down a tree in a ground belonging to 'Z', with the intention of dishonestly taking the tree out of 'Z's possession and without 'Z's consent. Then, according to 378 IPC, as soon as A has cut down the tree, he has committed

- (A) Property damage
- (B) Trespass
- (C) Theft
- (D) No offence committed unless 'A' takes away the cut down tree

Z என்பவரது நிலத்திலுள்ள ஒரு மரத்தை நேர்மையற்ற முறையில் தானே எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு, Z -ன் ஓப்புதலின்றி, A என்பவர் வெட்டுகிறார். நிலத்திலிருந்து மரத்தைத் துண்டித்த உடனேயே இ.த.ச. பிரிவு 378-ன் படி A ————— குற்றம் புரிந்தவராகிறார்

- (A) சொத்துக்கு சேதம்
- (B) அத்துமீறுதல்
- (C) திருட்டு
- (D) வெட்டப்பட்ட மரத்தை எடுத்துச் செல்லாதவரை A குற்றம் புரியவில்லை

12. A group of 5 friends picks up new mobile phone from a shop and try to get away without paying. When apprehended by the shop owner, one of the person in the group threatens the shop owner with dire consequences and they manage to leave the place without paying. The offence committed here is

- |             |               |
|-------------|---------------|
| (A) Theft   | (B) Robbery   |
| (C) Dacoity | (D) Extortion |

ஜந்து நண்பர்கள் ஒரு கடைக்குச் சென்று, புதியமொபைல் போனை உரியவிலை செலுத்தாமல் எடுத்துச் செல்ல முயற்சித்தனர். அவர்களைக் கடைக்காரர் பிடித்த போது, அவர்களில் ஒருவர், 'கடும் விளைவுகளை சந்திக்க வேண்டியிருக்கும்' என உரிமையாளரை எச்சரித்ததுடன், உரிய விலையைச் செலுத்தாமலேயே வெளியேறி விட்டனர். இங்கு அவர்களால் செய்யப்பட்டது ————— குற்றம்

- |                    |                       |
|--------------------|-----------------------|
| (A) திருட்டு       | (B) கொள்கை            |
| (C) கூட்டுக்கொள்ளை | (D) மிரட்டிப்பறித்தல் |

13. The punishment for defamation is

- (A) Rigorous Imprisonment for term of up to 2 years
- (B) Simple Imprisonment for term of up to 2 years
- (C) Simple Imprisonment for term of up to 1 years
- (D) Rigorous Imprisonment for term of up to 1 years

அவதாறு செய்வதற்கான தண்டனை

- (A) இரண்டாண்டு வரை கடுங்காவல்
- (B) இரண்டாண்டுகள் வரை மெய்க்காவல்
- (C) ஓராண்டு வரை மெய்க்காவல்
- (D) ஓராண்டு வரை கடுங்காவல்

14. Whenever force or violence is used by a group of people coming together unlawfully, every member of the group is guilty of \_\_\_\_\_ according to 146 IPC

- |                       |             |
|-----------------------|-------------|
| (A) Sedition          | (B) Assault |
| (C) Unlawful Assembly | (D) Rioting |

சட்ட விரோதமாக கூடிய கூட்டத்தில் வன்முறை நிகழ்த்தப்படுமாயின், அந்தக் கூட்டத்தில் உள்ள அனைவருமே \_\_\_\_\_ விளைவித்த குற்றமிழைத்தாக, இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 146ன் படி கருதப்படும்

- |                         |               |
|-------------------------|---------------|
| (A) பிரிவினை            | (B) தாக்குதல் |
| (C) சட்டவிரோதக் கூட்டம் | (D) கலகம்     |

15. If any person voluntarily interferes with the free exercise of any electoral right, he commits an offence according to

- |                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| (A) 171 (A) IPC | (B) 171 (C) IPC |
| (C) 171 (E) IPC | (D) 171 (D) IPC |

கதந்திர ஓட்டுரிமையைச் செயல்படுத்துவதில் தன்னிச்சையாகக் குறுக்கிடும் எவ்வரொருவரும் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி குற்றம் புரிந்தவராவார்

- |                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| (A) 171 (A) IPC | (B) 171 (C) IPC |
| (C) 171 (E) IPC | (D) 171 (D) IPC |

16. ‘A’ installs a live electric fence around his paddy field to prevent intruding animals. Without being aware of this, ‘B’ touches the fence and gets electrocuted and dies. ‘A’ has \_\_\_\_\_

- |   |
|---|
| (A) Committed and offence punishable under 304 IPC                              |
| (B) Committed and offence punishable under 304(a) IPC                           |
| (C) Committed and offence punishable under 304(b) IPC                           |
| (D) Not committed any offence as ‘A’ did not have the intention to kill anybody |

மிருகங்கள் அத்துமீறி நுழையா திருக்கும் வகையில் ‘A’ என்பவர் தனது நெல் வயலைச் சுற்றி மின்வேலி அமைக்கிறார். இதை அறியாத நிலையில் ‘B’ என்பவர் வேலையைத் தொட்டதால் மின்சாரம் பாய்ந்து இறந்துவிடுகிறார். அதில், ‘A’ என்பவரது செயல் \_\_\_\_\_

- |  |
|--|
| (A) 304 IPC ன் படி தண்டிக்கத்தக்கது                          |
| (B) 304(a) IPC ன் படி தண்டிக்கத்தக்கது                       |
| (C) 304(b) IPC ன் படி தண்டிக்கத்தக்கது                       |
| (D) பிறரைக் கொல்லும் உள்ளோக்கோடு செய்யப்படாததால் குற்றமாகாது |

17. ‘A’, who is a citizen of India, commits a murder in Uganda and escapes to India. As per India Penal Code,

- (A) He can be tried and convicted in India for murder
- (B) He cannot be tried or convicted in India for murder
- (C) He is innocent in Indian territory
- (D) He can be tried only by the Supreme Court of India

இந்திய பிரஜையாகிய ‘A’ என்பவர் உகாண்டாவில் ஒரு கொலை செய்துவிட்டு இந்தியாவிற்குத் தப்பிவிடுகிறார். இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் படி

- (A) அவரை இந்தியாவில் விசாரித்து தண்டனை வழங்கப்படலாம்
- (B) அவரை இந்தியாவில் விசாரித்து தண்டனை வழங்க இயலாது
- (C) இந்திய மன்னில் அவர் குற்றம் புரியவில்லை
- (D) இந்திய உச்சநீதிமன்றத்தால் மட்டுமே அவர் விசாரிக்கப்படலாம்

18. A map intended to be used as an evidence is a

- |          |              |
|----------|--------------|
| (A) File | (B) Document |
| (C) Deed | (D) Data     |

சாட்சியாக பயன்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள வரைபடம் ஒரு

- |              |           |
|--------------|-----------|
| (A) கோப்பு   | (B) ஆவணம் |
| (C) பத்திரம் | (D) தகவல் |

19. ‘A’ is cutting a tree with a hatchet. The head of the hatchet flies and kills a person standing nearby. According to Indian Penal Code, ‘A’ has committed

- (A) Murder
- (B) Culpable Homicide not amounting to murder
- (C) Causing death by negligence
- (D) Excusable and not an offence

‘A’ என்பவர் சிறுகைக் கோடாரி கொண்டு ஒரு மரத்தை வெட்டியபோது அக்கோடாரியின் தலைப்பகுதி தனித்துப் பிரிந்து சென்று அருகில் நின்றவரது உயிரைப்பறித்தது. இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் படி ‘A’ என்பவரது செயல்

- (A) கொலை
- (B) மரணம் விளைவிக்கக் கூடிய குற்றம்
- (C) கவனக்குறைவினால் மரணம் விளைவித்தது
- (D) மன்னிக்க கூடியது ஆகவே குற்றமல்ல

20. Nothing is an offence which is done by a child under —————— years of age
- |        |        |
|--------|--------|
| (A) 7  | (B) 12 |
| (C) 16 | (D) 18 |
- ஆண்டுக்குப்பட்ட வயதுடைய குழந்தை செய்யும் எதுவும் குற்றம் ஆகாது
- |             |                |
|-------------|----------------|
| (A) ஏழு     | (B) பன்னிரண்டு |
| (C) பதினாறு | (D) பதினெட்டு  |
21. Criminal Conspiracy is defined as
- |                 |                      |
|-----------------|----------------------|
| (A) Illegal Act | (B) In-Subordination |
| (C) Breach      | (D) Misbehaviour     |
- குற்றமுறு சதி எனில்
- |                                  |                   |
|----------------------------------|-------------------|
| (A) சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட செயல் | (B) கீழ்ப்படியாமை |
| (C) அத்துமீறல்                   | (D) தவறான நடத்தை  |
22. The punishment for voluntarily allowing a prisoner to escape from custody is defined in section —————— of IPC
- |         |         |
|---------|---------|
| (A) 218 | (B) 128 |
| (C) 318 | (D) 418 |
- சிறைவாசி தப்பிச் செல்ல தன்னிச்சையாக அனுமதிப்பதற்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம்  
—————ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- |         |         |
|---------|---------|
| (A) 218 | (B) 128 |
| (C) 318 | (D) 418 |
23. The punishment for harbouring a deserter is defined in section —————— of IPC
- |         |             |
|---------|-------------|
| (A) 361 | (B) 163     |
| (C) 136 | (D) 136 (d) |
- கடமையை விட்டு ஓடியவருக்குப் புகலிடம் அளிப்பதற்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு  
எண் —————— ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- |         |             |
|---------|-------------|
| (A) 361 | (B) 163     |
| (C) 136 | (D) 136 (d) |

24. 'Z' gives a necklace to 'A' for safekeeping till he comes back from his pilgrimage. A dishonestly sells the necklace. A has committed

- (A) Dishonest misappropriation of property
- (B) Criminal Breath Trust
- (C) Cheating
- (D) Mischief

தனது யாத்திரை முடிந்து வரும் வரை பாதுகாப்பாக வைத்திருக்கக்கோரி 'Z' என்பவர் ஒரு நெக்லஸை 'A' என்பவரிடம் கொடுக்கிறார். ஆனால் 'A' நேர்மையற்றமுறையில் அந்த நெக்லஸை விற்று விடுகிறார். Aன் செயல்

- (A) சொத்தைக் கையாடல் செய்தல்
- (B) குற்றமுறு நம்பிக்கை மோசடி
- (C) ஏமாற்றுதல்
- (D) தீங்கு

25. Forcibly taking the thumb-impression of a person on a blank piece of paper amounts to an offence of \_\_\_\_\_ according to section 352 IPC

- (A) Cheating
- (B) Fabricating false evidence
- (C) Theft
- (D) Assault

பலவந்தமாக ஒருவரது கட்டைவிரல் ரேகையை ஒரு வெற்று காகிதத்தில் பெறுவது இ.த.ச. 352-ன் படி குற்றமாகும்

- (A) ஏமாற்றுதல்
- (B) போலி சாட்சி தயாரித்தல்
- (C) திருட்டு
- (D) தாக்குதல்

26. The punishment for rape is described in section \_\_\_\_\_ IPC

- (A) 367
- (B) 376
- (C) 375
- (D) 366

கற்பழிப்பதற்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள உள்ளது

- (A) 367
- (B) 376
- (C) 375
- (D) 366

27. An officer of a Court of Justice, being ordered by that Court to arrest Y, and after due enquiry, believing 'Z' to be 'Y', arrests 'Z'. A had committed

- |                |                |
|----------------|----------------|
| (A) An offence | (B) Fault      |
| (C) Breach     | (D) No offence |

'Y' என்பவரைக் கைது செய்யுமாறு நீதிமன்ற அலுவலரான 'A' என்பவருக்கு அந்நீதிமன்றம் கட்டளையிட்டது. எனினும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னர் 'Y' என நம்பி 'Z' என்பவரை 'A' கைது செய்கிறார். 'A' ன் செயல்

- |                |               |
|----------------|---------------|
| (A) குற்றம்    | (B) தவறு      |
| (C) அத்துமீறல் | (D) குற்றமல்ல |

28. The term for which the court directs the offender to be imprisoned for non payment of fine shall not exceed —————— of the term of maximum imprisonment of the offence

- |         |         |
|---------|---------|
| (A) 1/3 | (B) 1/2 |
| (C) 1/4 | (D) 1/5 |

அபராதம் செலுத்தத் தவறியமைக்காக விதிக்கப்படும் தண்டனை, அக்குற்றப்பிரிவின் கீழ் வழங்கக்கூடிய அதிகபட்ச தண்டனையில் —————— விகிதாச்சாரத்தை மீறாமல் இருக்க வேண்டும்

- |         |         |
|---------|---------|
| (A) 1/3 | (B) 1/2 |
| (C) 1/4 | (D) 1/5 |

29. According to 303 IPC, if a person who is already undergoing life imprisonment commits a murder, then he shall be punished with

- |           |  |
|-----------|--|
| (A) death |  |
| (B)       | another life imprisonment, and it shall run concurrently with the existing life imprisonment |
| (C)       | another life imprisonment, and it shall run consecutively                                    |
| (D)       | 10 years Imprisonment  |

ஏற்கனவே ஆயுள் சிறை தண்டனை அனுபவித்த வரும் ஒருவர் கொலை செய்தால் அவருக்கு இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 303ன் படி —————— தண்டனை விதிக்கப்பட வேண்டும்

- |     |  |
|-----|--|
| (A) | மரண தண்டனை   |
| (B) | மற்றொரு ஆயுள் தண்டனை, தற்போதைய தண்டனையுடன் சேர்த்து கழிக்க வேண்டும்  |
| (C) | மற்றொரு ஆயுள் தண்டனை, தற்போதைய தண்டனையை முடிந்தவுடன் கழிக்க வேண்டும் |
| (D) | பத்தாண்டு சிறைதண்டனை   |

30. Section 304-A of IPC describes

- (A) Culpable Homicide
- (B) Murder
- (C) Causing death by negligence
- (D) Attempt to murder

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 304ல் \_\_\_\_\_ குற்றத்திற்கான தண்டனை வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) கொலைக் குற்றமாகாத, மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம்
- (B) கொலைக் குற்றம்
- (C) கவனக்குறைவால் மரணம் விளைவித்தல்
- (D) கொலை முயற்சி

31. A thug shall be punished with

- |                  |                           |
|------------------|---------------------------|
| (A) 10 years R.I | (B) 7 years R.I           |
| (C) 5 years R.I  | (D) Imprisonment for life |
- கொள்கைக்காரனுக்கு (thug)- \_\_\_\_\_ தண்டனை விதிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) பத்தாண்டு கடுங்காவல்
  - (B) ஏழாண்டு கடுங்காவல்
  - (C) ஐந்தாண்டு கடுங்காவல்
  - (D) ஆயுள் தண்டனை

32. ‘A’ takes up a stick, saying to ‘Z’ “I will give you a beating”. According to Section 351 IPC, ‘A’ committed

- (A) No offence
- (B) Offence of threatening
- (C) Assault
- (D) Offence of Criminal Intimidation

நான் உன்னை அடிக்கப்போகிறேன் என்று “Z” என்பவரிடம் சொல்லிக் கொண்டே A என்பவர் ஒரு தடியை எடுக்கிறார். இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 351ன் படி Aன் செயல்

- (A) குற்றமல்ல
- (B) பயமுறுத்தும் குற்றம்
- (C) அடித்த குற்றம்
- (D) குற்றமுறு மிரட்டல்

33. The punishment for theft shall extend to \_\_\_\_\_ years of imprisonment

- (A) 5
- (B) 7
- (C) 3
- (D) 10

திருட்டுக் குற்றத்திற்கு \_\_\_\_\_ ஆண்டு கால சிறைவாசம் வரை தண்டனை விதிக்கப்படலாம்

- (A) ஐந்து
- (B) ஏழு
- (C) மூன்று
- (D) பத்து

34. Cheating by personation means

- (A) Cheating by pretending to be some other person
- (B) Forgery
- (C) Cheating by duplicating documents
- (D) Any form of Cheating

ஆள்மாறாட்ட மோசடி செய்தல் எனில் ————— மோசடி செய்தல்

- (A) தான் வேறொருவராகப் பாசாங்கு செய்வதன் மூலம்
- (B) மோசடி
- (C) ஆவணங்களை மாற்றுவதன் மூலமாக
- (D) எந்த முறையிலும் ஏமாற்றுதல்

35. A person marries for the second time, while the first marriage is still in existence

- (A) It is an offence
- (B) It is not an offence if the second person is not a minor
- (C) It is not an offence if she is a divorcee
- (D) It is not an offence if the second person is a widow

முதல் திருமணம் நடைமுறையிலிருக்கும் போது ஒரு நபர் இரண்டாவது திருமணம் செய்து கொள்கிறார். இச்செயல்

- (A) குற்றம்
- (B) இரண்டாவது நபர் உரிமை வயது அடையாத பட்சத்தில் குற்றமல்ல
- (C) இரண்டாவது நபர் விவாகரத்தானவர் எனில் குற்றமல்ல
- (D) இரண்டாம் நபர் விதவை எனில் குற்றமல்ல

36. The Indian Penal Code shall be applicable to

- (A) The whole of India
- (B) The whole of India, except Jammu and Kashmir
- (C) The whole of India except Nagaland State
- (D) The whole of India, except Sikkim State

இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தின் செயல்பாடு ————— பொருந்தும்

- (A) இந்தியா முழுமைக்கும்
- (B) இந்தியா முழுமைக்கும் - ஜம்முகாஷ்மீர் மாநிலம் நீங்கலாக
- (C) இந்தியா முழுமைக்கும் - நாகாலாந்து மாநிலம் நீங்கலாக
- (D) இந்தியா முழுமைக்கும் - சிக்கிம் மாநிலம் நீங்கலாக

37. If 5 or more persons commit decoity, and commits a murder while committing decoity, then it shall be punishable under sections

- (A) 302 (B) 396  
(C) 391 (D) 391 r/w 302

ஐந்து அல்லது அதற்கு மேற்பட்டவர்கள் கூட்டுக் கொள்கையடிக்கும் போது கொலை நேரிடன், இந்திய தண்டனைச் சட்டம் ————— ன் படி தண்டிக்கப்படத்தக்கது

- (A) 302 (B) 396  
(C) 391 (D) 391 r/w 302

38. ‘A’ threatens to publish a defamatory message about ‘B’ unless ‘B’ gives some money, and induces ‘B’ to give money. ‘A’ has committed ————— according to Section 383 IPC

- (A) Robbery (B) Blackmail  
(C) Criminal Intimidation (D) Extortion

தனக்குப் பணம் கொடுத்தாலன்றி ‘B’ யைப் பற்றிய அவதாராச் செய்தியை வெளியிடப் போவதாக ‘A’ என்பவர் ‘B’ யை அச்சறுத்தி பணம் கொடுக்க தூண்டுகிறார். எனவே, இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 383ன் படி ‘A’ ————— செய்தவராகிறார்

- (A) கொள்ளை (B) மிரட்டுதல்  
(C) குற்ற முறு அச்சறுத்தல் (D) அச்சறுத்திப் பறித்தல்

39. The punishment for attempt to murder is described in section

- (A) 307 (B) 302  
(C) 303 (D) 306

கொலை செய்ய முயற்சிப்பதற்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு ————— ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 307 (B) 302  
(C) 303 (D) 306

40. The act of a child under ————— years is not an offence.

- (A) Seven (B) Eight  
(C) Nine (D) Ten

———— வயதுக்குள் கீழுள்ள குழந்தைகளின் செயல் குற்றமல்ல

- (A) ஏழு (B) எட்டு  
(C) ஓன்பது (D) பத்து

41. A woman, married for 2 years, dies of burns all over her body, and it is shown that soon before her death, she was harassed by her husband. The husband is guilty of

- (A) murder
- (B) culpable homicide not amounting to murder
- (C) dowry death
- (D) causing death by negligence

திருமணமாகி இரண்டு ஆண்டுகளான நிலையில் ஒரு பெண் தனது உடல் முழுவதும் தீக்காயங்களுடன் இறக்கிறார். இறப்புக்கு முன்னதாக அவரது கணவரால் அவர் கொடுமைப்படுத்தப்பட்டதாக அறியப்படுகிறது. எனவே, அவரது கணவர் \_\_\_\_\_ குற்றம் புரிந்தவராகிறார்

- (A) கொலை
- (B) கொலைக் குற்றமல்லாத, மரணம் விளைவிக்கக்கூடிய குற்றம்
- (C) வரத்சனைக் கொலை
- (D) கவனக் குறைவால் இறப்பு நேரிடுதல்

42. Which of the following punishments is not included in IPC

- |                            |                  |
|----------------------------|------------------|
| (A) Fine                   | (B) Imprisonment |
| (C) Forfeiture of property | (D) Deportation  |

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் படி விதிக்கப்பட வேண்டிய தண்டனைகளில், கீழ்கண்டவற்றில் எது சேராது?

- |                             |                    |
|-----------------------------|--------------------|
| (A) அபராதம்                 | (B) சிறைவாசம்      |
| (C) சொத்து பறிமுதல் செய்தல் | (D) நாடு கடத்துதல் |

43. Sexual harassment does not include

- (A) Showing pornography
- (B) Speaking casually with a woman
- (C) Showing obscene gestures with hand
- (D) making sexually coloured remarks

பாலியல் தொல்லை கொடுத்தவில் சேராதது

- (A) பாலியில் ரீதியான ஆபாச வார்த்தைகளைக் குறிப்பிடுதல்
- (B) ஒரு பெண்ணுடன் சாதாரணமாக பேசுதல்
- (C) கையால் ஆபாச செகை காட்டுதல்
- (D) பாலியல் ரீதியான குறிப்புக்களை மேற்கொள்ளல்

44. Negligent handling of explosive substance, likely to cause hurt to another person is punishable under \_\_\_\_\_ of IPC

- (A) 286 (B) 287  
(C) 288 (D) 289

பிறருக்குத் தீங்கு விளைவிக்கும் வகையில் வெடி பொருட்களை கவனக்குறைவுடன் கையாளுதல் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி குற்றமாகும்

- (A) 286 (B) 287  
(C) 288 (D) 289

45. Selling of counterfeit Government stamp is punishable with

- (A) Imprisonment up to 7 years (B) Imprisonment up to 5 years  
(C) Imprisonment up to 3 years (D) Imprisonment for life

அரசு முத்திரையின் போலியை விற்பனை செய்வதற்கு \_\_\_\_\_ தண்டனை வழங்கப்படலாம்

- (A) ஏழாண்டு வரை சிறை (B) ஐந்தாண்டு வரை சிறை  
(C) மூன்றாண்டு வரை சிறை (D) ஆயுள் தண்டனை

46. Whoever is a member of an unlawful assembly, shall be punished with

- (A) imprisonment upto six months  
(B) imprisonment upto one year  
(C) imprisonment upto three months  
(D) imprisonment upto nine months

சட்ட விரோதமான கும்பலில் உறுப்பினராக உள்ளவருக்கு \_\_\_\_\_ தண்டனை விதிக்கப்படலாம்

- (A) ஆறு மாதங்கள் வரை சிறை  
(B) ஓராண்டு வரை சிறை  
(C) மூன்று மாதங்கள் வரை சிறை  
(D) ஒன்பது மாதங்கள் வரை சிறை

47. The punishment for dishonestly making a false claim in court is punishable under section \_\_\_\_\_ of IPC

- (A) 210 (B) 208  
(C) 205 (D) 209

நீதிமன்றத்தில் நேர்மையற்ற முறையில் பொய்யான பாத்தியதை கோருவதற்குரிய தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 210 (B) 208  
(C) 205 (D) 209

48. Which section in IPC deals with adulteration of drugs  
(A) 276 (B) 374  
(C) 274 (D) 373  
மருந்துகளில் கலப்படம் செய்யப்படுவதன் மீதான நடவடிக்கை குறித்து இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு  
—ல் கூறப்பட்டுள்ளது  
(A) 276 (B) 374  
(C) 274 (D) 373
49. Section 34 IPC deals with  
(A) a criminal act committed by several persons  
(B) a single person committing several criminal acts  
(C) a criminal act done by an insane person  
(D) a criminal act committed by a person in an inebriated condition  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 34 ————— குறித்து குறிப்பிடுகிறது  
(A) பல நபர்களால் மேற்கொள்ளப்பட்ட ஒரு குற்றச் செயல்  
(B) ஒரு நபரால் மேற்கொள்ளப்பட்ட பல குற்றச் செயல்  
(C) மனிலை சரியில்லாதவரால் மேற்கொள்ளப்பட்ட குற்றச் செயல்  
(D) குடிபோதையில் ஒரு நபரால் மேற்கொள்ளப்பட்ட குற்றச் செயல்
50. The punishment for wrongful confinement shall be punishable with a term of imprisonment extending up to ————— years as per 342 IPC  
(A) 3 (B) 5  
(C) 1 (D) 7  
சட்ட விரோதமான முறையில் அடைத்து வைத்தலுக்கு ————— ஆண்டுகள் வரை சிறைத் தண்டனை விதிக்க இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 342ல் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது  
(A) 3 (B) 5  
(C) 1 (D) 7
51. The punishment for forgery is described in section ————— IPC  
(A) 464 (B) 465  
(C) 365 (D) 360  
போலி ஆவணங்கள் புனைவதற்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு ————— ல் கூறப்பட்டுள்ளது  
(A) 464 (B) 465  
(C) 365 (D) 360

52. Property Mark refers to a mark used
- (A) for denoting a movable property belonging to a person  
(B) for denoting an immovable property belonging to a person  
(C) on both movable and immovable properties, denoting to belong to a person  
(D) on documentary properties
- சொத்து அடையாளக் குறி எனில் \_\_\_\_\_ பயன்படுத்தப்படுகிறது
- (A) ஒருவருக்குச் சொந்தமான ஓர் அசையும் பொருளைக் குறித்துக் காட்டப்  
(B) ஒருவருக்குச் சொந்தமான ஓர் அசையாப் பொருளைக் குறித்துக் காட்டப்  
(C) ஒருவருக்குச் சொந்தமான அசையும் சொத்துக்கள் மற்றும் அசையா சொத்துக்களை குறித்துக் காட்டப்  
(D) ஆவணங்களின் படியான பொருளைக் குறித்துக் காட்டப்
53. According to 363A of IPC, minor means a male under the age of
- (A) 18 years (B) 16 years  
(C) 21 years (D) 20 years
- இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 363Aன் படி \_\_\_\_\_ வயதுக்குக்குக் கீழுள்ள ஒரு ஆண் இளவர் எனப்படுவார்
- (A) 18 (B) 16  
(C) 21 (D) 20
54. If a person trespass into a place of worship, he is said to have committed \_\_\_\_\_ under 442 IPC
- (A) House Breaking  
(B) Criminal Trespass  
(C) House Trespass  
(D) Mischief
- இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 442ன் படி, ஒரு வழிபாட்டுத் தலத்தினுள் அத்துமீறி நுழைபவர் \_\_\_\_\_ செய்ததாகக் கருதப்படுவார்
- (A) வீட்டை உடைத்தல்  
(B) குற்றமுறு அத்துமீறல்  
(C) வீட்டிற்குள் அத்துமீறல்  
(D) தீங்கு

55. A public servant unlawfully engaging in trade is punishable under \_\_\_\_\_ IPC  
(A) 167 (B) 169  
(C) 168 (D) 166  
ஒரு பொது ஊழியர் சட்ட விரோதமாக வியாபாரத்தில் ஈடுபடுதல் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி தண்டனைக்குரியது  
(A) 167 (B) 169  
(C) 168 (D) 166
56. The punishment for rash driving is  
(A) Imprisonment up to 6 months  
(B) Imprisonment up to 1 year  
(C) Imprisonment up to 3 years  
(D) Fine sentence alone  
முரட்டுத்தனமாக வண்டி ஓட்டுவதற்கு \_\_\_\_\_ தண்டனை விதிக்கலாம்  
(A) ஆறு மாதங்கள் வரை சிறை  
(B) ஓராண்டு வரை சிறை  
(C) மூன்றாண்டுகள் வரை சிறை  
(D) அபராதம் மட்டும்
57. Selling of obscene objects, books to a young person under the age of \_\_\_\_\_ years is an offence u/s 293  
(A) 16 (B) 18  
(C) 20 (D) 21  
ஆபாசப் பொருட்கள், புத்தகம் போன்றவற்றை \_\_\_\_\_ வயதுக்கு கீழுள்ள எவருக்கும் விற்பது இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 293ன் படி குற்றமாகும்  
(A) 16 (B) 18  
(C) 20 (D) 21
58. In robbery, there is  
(A) theft (B) extortion  
(C) either theft or extortion (D) dacoity  
எல்லாக் கொள்ளையிலும் \_\_\_\_\_ அடங்கியுள்ளது  
(A) திருட்டு (B) அச்சுறுத்திப் பறித்தல்  
(C) திருட்டு அல்லது அச்சுறுத்திப் பறித்தல் (D) கூட்டுக் கொள்ளை

59. The word “Public” includes

- (A) Any class of public
- (B) Only the working class
- (C) Government Servants only
- (D) Only the ruling class

பொதுமக்கள் என்னும் சொல் ————— குறிக்கும்

- (A) எல்லா பிரிவு மக்களையும்
- (B) பணிபுரியும் பிரிவினரை
- (C) அரசாங்க உள்ளியரை
- (D) ஆட்சியில் உள்ள வரை

60. The word ‘Man’ denotes

- (A) A male human being of any age
- (B) Common mankind
- (C) Adult male human beings only
- (D) A male person with well-built strong body

ஆடவன் எனில் ————— குறிக்கும்

- (A) மனித இனத்தைச் சார்ந்த எந்த வயதுடைய ஓர் ஆணையும்
- (B) பொதுவான மனித இனத்தைக்
- (C) வளர்ந்த ஆண் மனிதனைக்
- (D) வலிய உடற் கட்டமைப்புடைய ஒரு ஆணைக்

61. Committing an affray is

- (A) creating ruckus
- (B) cruel act
- (C) causing nuisance
- (D) fighting in a public place, causing nuisance

ச்சரவு செய்தல் என்பது

- (A) அமளி ஏற்படுத்துதல்
- (B) கொடுரமான செயல்
- (C) தொந்தரவு செய்தல்
- (D) பொது இடத்தில் சண்டையிட்டு, இடையூறு ஏற்படுத்துதல்

62. ‘A’ instigates ‘B’ to murder ‘C’. ‘B’ refuses to do so, and does not commit any murder or any offence

- (A) ‘A’ is not guilty of abetting since ‘B’ did not commit any offence
- (B) ‘A’ is guilty of abetting even though ‘B’ did not commit any offence
- (C) ‘A’ is partially guilty
- (D) Both ‘A’ and ‘B’ are guilty

‘A’ என்பவர் ‘C’ என்பவரைத் கொலை செய்யுமாறு ‘B’ என்பவரைத் தூண்டுகிறார். ஆனால், அவ்வாறு செய்ய ‘B’ மறுத்து விடுவதால் கொலை அல்லது எந்தக் குற்றமும் புரியவில்லை. இதில்

- (A) ‘B’ தவறேதும் புரியாததால் ‘A’ குற்றவாளி அல்ல
- (B) ‘B’ தவறேதும் புரியாத போதிலும், அவரைத் தவறு செய்யத் தூண்டிய குற்றத்தை ‘A’ புரிந்துள்ளார்
- (C) ‘A’ பகுதி குற்றவாளி
- (D) ‘A’ மற்றும் ‘B’ இருவரும் குற்றவாளி

63. An electoral candidate bribes the people of a local area through a good portion of biryani and drinks, influencing them to vote for him. The electoral candidate is punishable with

- (A) Imprisonment for 1 year
- (B) Imprisonment for 1 year along with fine
- (C) Fine alone
- (D) Banished from the country

ஒரு தேர்தல் வேட்பாளர் தனக்கு ஓட்டு போட வலியுறுத்தி உள்ளூர் மக்களுக்கு பிரியாணி மற்றும் பானங்களை லஞ்சமாக அளிக்கிறார். அவருக்கு \_\_\_\_\_ தண்டனை விதிக்கப்படலாம்

- (A) ஓராண்டு சிறை
- (B) ஓராண்டு சிறை மற்றும் அபராதம்
- (C) அபராதம் மட்டும்
- (D) நாட்டிலிருக்கத் தடை

64. Section 189 IPC relates to

- (A) Omission to assist public servant
- (B) Threat of injury to public servant
- (C) Disobedience to order of public servant
- (D) Obstructing sale of property

இந்திய தண்டனை சட்ட பிரிவு 189 \_\_\_\_\_ யை குறித்து விளக்குகிறது

- (A) பொது ஊழியருக்கு உதவி செய்ய சட்டப்படி கடமைப்படவர் அவ்வாறு செய்ய தவறுதல்
- (B) பொது ஊழியருக்கு கேடு விளைவிப்பதாக அச்சுறுத்தல்
- (C) பொது ஊழியரின் கட்டளைக்கு கீழ்ப்படியாமை
- (D) சொத்து விற்பனையை தடுத்தல்

65. The punishment for attempt to commit robbery is described in Section \_\_\_\_\_ of IPC

- (A) 392 (B) 398  
(C) 393 (D) 394

கொள்ளையடிக்க முயற்சித்தலுக்கான தண்டனை இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_-ல் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) 392 (B) 398  
(C) 393 (D) 394

66. Word, gesture or act intended to insult the modesty of a woman is punishable with

- (A) three years imprisonment  
(B) one year  
(C) five years imprisonment  
(D) fine alone

ஒரு பெண்ணின் மானத்திற்கு பங்கம் விளைவிக்கும் வகையில் உட்கருத்துடன் கொள்ளப்பட்ட சொல் சைகை அல்லது செயலுக்கு \_\_\_\_\_ தண்டனை விதிக்கப்படலாம்

- (A) மூன்றாண்டு சிறை  
(B) ஓராண்டு சிறை  
(C) ஐந்தாண்டு சிறை  
(D) அபராதம் மட்டும்

67. ‘A’ says ‘Z’ is an honest man, he never stole ‘B’s watch” intending to cause it to believe that ‘Z’ did steal ‘B’s watch. The act of ‘A’ is

- (A) Criminal Breach of trust  
(B) Furnishing false information  
(C) Fabricating false evidence  
(D) Defamation

‘Z’ நேர்மையானவர், ‘B’ ன் கை கடிகாரத்தை அவர் திருடவேயில்லை என கிண்டலான தொனியில், ‘B’ ன் கை கடிகாரத்தை ‘Z’ ன் தான் திருடியுள்ளார் என பிற நண்பர்கள் நம்பும்படியாக ‘A’ கூறுகிறார். இதில் ‘A’ ன் செயல் \_\_\_\_\_ ஆகும்

- (A) குற்றமுறு நம்பிக்கைத் துரோகம்  
(B) பொய்யான தகவல் அளித்தல்  
(C) போலி சான்று உருவாக்குதல்  
(D) அவதாறு

68. Section 374 deal with

- (A) Buying a minor
- (B) Buying slaves
- (C) Unlawful Compulsory Labour
- (D) Rape

\_\_\_\_\_ குறித்து இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 374 ன் படி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்

- (A) ஒரு இளவரை விலைக்கு வாங்குதல்
- (B) அடிமைகளை விலைக்கு வாங்குதல்
- (C) சட்டபூர்வமற்ற கட்டாய உழைப்பு வாங்குதல்
- (D) கற்பழிப்பு

69. Damaging public road is liable to be punished with a maximum of \_\_\_\_\_ year(s) of imprisonment

- |       |       |
|-------|-------|
| (A) 5 | (B) 7 |
| (C) 3 | (D) 1 |

பொது சாலைகளுக்கு ஊறு விளைவித்தல் \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் சிறை தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும்

- |       |       |
|-------|-------|
| (A) 5 | (B) 7 |
| (C) 3 | (D) 1 |

70. ‘A’ has a letter of credit written by ‘Z’, which states that ‘B’ owes Rs. 10,000 to ‘Z’. In order to defraud ‘B’, ‘A’ adds a cipher at the end of 10,000 to make it to appear as Rs. 1,00,000, with an intention to make ‘B’ think that ‘Z’ has made the change fraudulently. By this, ‘A’ is committed

- |           |              |
|-----------|--------------|
| (A) Fraud | (B) Forgery  |
| (C) Theft | (D) Cheating |

‘Z’ ஆல் எழுதப்பட்ட, ‘B’ ரூ. 10,000-ஐ ‘Z’க்கு கொடுக்க வேண்டியதற்கான உறுதிக் கடித்ததை ‘A’ வைத்திருக்கிறார். ‘B’ ஜி ஏமாற்றும் நோக்கத்துடனும், ‘Z’ தான் அத்தவறைச் செய்தார் என ‘B’ ஜி நம்பவைக்கும் உள் நோக்குடனும், 10,000 எண்ணுடன் மேலும் ஒரு பூஜியம் சேர்த்து தொகையை 1,00,000 என ‘A’ மாற்றகிறார். இதன் படி, ‘A’ என்பவர் \_\_\_\_\_ செய்துள்ளார்

- |              |                |
|--------------|----------------|
| (A) மோசடி    | (B) போலி ஆவணம் |
| (C) திருட்டு | (D) ஏமாற்றுதல் |

71. Counterfeiting currency notes is punishable with a maximum of \_\_\_\_\_ years of imprisonment

- (A) 7                                  (B) 10  
(C) 5                                    (D) Life imprisonment

நாணயத்தாள்களை கள்ளத்தனமாகத் தயாரிப்பதற்கு அதிகப்பட்சமாக \_\_\_\_\_ சிறை தண்டனை விதிக்கப்படலாம்

- (A) 7 ஆண்டுகள்                        (B) 10 ஆண்டுகள்  
(C) 5 ஆண்டுகள்                            (D) ஆயுள் சிறை

72. The punishment for Unnatural offences is described in Section \_\_\_\_\_ of IPC

- (A) 377                                (B) 378  
(C) 379                                (D) 380

இயற்கைக்கு மாறா குற்றங்களுக்கான தண்டனை குறித்து இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு \_\_\_\_\_-ன் படி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்

- (A) 377                                (B) 378  
(C) 379                                (D) 380

73. A' obstructs a path in which 'Z' has the right to pass through. The act of 'A' is an offence under section \_\_\_\_\_ of IPC

- (A) 337                                (B) 338  
(C) 339                                (D) 338 (b)

'Z' என்பவர் கடந்து செல்ல உரிமையுள்ள ஒரு பாதையில் 'A' என்பவர் தடை ஏற்படுத்துகிறார். 'A' ன் செயல் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் \_\_\_\_\_ பிரிவின் படி குற்றமாகும்

- (A) 337                                (B) 338  
(C) 339                                (D) 338 (b)

74. According to Section 268, a common \_\_\_\_\_ cannot be excused on the ground that it caused some good convenience or advantage

- (A) Nuisance                            (B) Sedition  
(C) Adulteration                        (D) Riot

இ.த.ச. பிரிவு 268ன் படி, சிறிது வசதி அல்லது அனுகூலம் விளைவிக்கிற காரணத்தால், ஒரு பொது \_\_\_\_\_ மன்னிக்கப்படலாகாது

- (A) தொல்லை                      (B) பிரிவினை  
(C) கலப்படம்                        (D) கலகம்

75. According to section \_\_\_\_\_ IPC, nothing is an offence that is done in the exercise of right of private defence

- (A) 93 (B) 94  
(C) 95 (a) (D) 96

இ.த.ச. பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி தற்காப்புரிமையைப் பயன்படுத்தும் போது செய்யப்படுகிற எதுவும் குற்றமல்ல

- (A) 93 (B) 94  
(C) 95 (a) (D) 96

76. A' is attacked by a mob which attempts to murder him. He fires at the mob as a result of which the children in the mob are harmed. Here, 'A' commits

- (A) an offence under section 304 IPC  
(B) an offence under section 307 IPC  
(C) an offence under section 106 IPC  
(D) No offence

கொலை செய்யப்படும் நோக்கத்தோடு ஒரு கும்பலால் 'A' என்பவர் தாக்கப்படுகிறார். அவர் அந்தக் கும்பலை நோக்கி சுடுவதன் விளைவாக அக்கும்பலில் உள்ள குழந்தைகளுக்கு தீங்கு விளைகிறது. இங்கு 'A'ன் செயல்

- (A) இ.த.ச. 304ன் படி குற்றம்  
(B) இ.த.ச. 307 ன் படி குற்றம்  
(C) இ.த.ச. 106ன் படி குற்றம்  
(D) குற்றமல்ல

77. The word 'Life' denotes

- (A) Life Imprisonment  
(B) Life of all living beings  
(C) Life of a Human being – unless contrary  
(D) Breathing

உயிர் எனப்படுவது

- (A) ஆயுள் தண்டனை  
(B) அனைத்தும் உயிரினங்களது உயிர்  
(C) மனித உயிர் - மாறான பொருள் தரப்பட்டாலன்றி  
(D) மூச்ச விடுதல்

78. Stolen property is defined as the property which has been transferred by
- (A) Bribery
  - (B) Criminal Misappropriation
  - (C) Blackmail
  - (D) Theft
- திருட்டு சொத்து எனில் ————— ன் படி மாற்றப்பட்டதாகும்
- (A) கையுட்டு
  - (B) குற்றமுறு கையாடல்
  - (C) அச்சுறுத்தி பணம் பறித்தல்
  - (D) திருட்டு
79. Whoever makes, publishes or circulates a rumour or report, with an intent to cause alarm to the public, turning them against the government is punishable under section
- (A) 504
  - (B) 505
  - (C) 506
  - (D) 507
- உரை, வதந்தி அல்லது அறிக்கை எதையும் வெளியிடுவதன் மூலமாக பொது அமைதிக்கு பங்கம் விளைவிப்பது மற்றும் அரசுக்கு எதிராக தூண்டி விடும் குற்றத்திற்கு இ.த.ச. ————— ல் கூறப்பட்டவாறு தண்டனை விதிக்கப்படலாம்
- (A) 504
  - (B) 505
  - (C) 506
  - (D) 507
80. According to section 445 IPC, the act of a person entering into someone's house through the window, is defined as
- (A) House Trespass
  - (B) House Breaking
  - (C) Lurking House Trespass
  - (D) Criminal Trespass
- இ.த.ச. பிரிவு 445ன் படி, ஒரு நபர் பிறரது வீட்டின் ஜன்னலின் வழியாக உள்ளே நுழைதல் ————— எனப்படும்
- (A) வீட்டினுள் அத்துமீறல்
  - (B) வீட்டை உடைத்தல் (கன்னமிடுதல்)
  - (C) பதுங்கி அத்துமீறி நுழைதல்
  - (D) குற்றமுறு அத்துமீறல்

## **ROUGH WORK**

## **ROUGH WORK**